



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 73 DI DATA 20 Marzo 2018

OGGETTO:

Modifica della determinazione n. 31 del 15 febbraio 2018.

- Con determinazione del Dirigente dell’Agenzia per la Famiglia, la natalità e le politiche giovanili n. 31 del 15 febbraio 2018 si è proceduto a rideterminare il contributo per le spese relative al progetto non prevedibile anno 2017 denominato “Ri-prendiamoci” del Piano giovani di zona A.M.B.R.A.;
- vista la nota del Servizio Bilancio e Ragioneria protocollo PAT n. S015/2018/121214/5.32-2015-264 del 27 febbraio 2018 che restituisce la determinazione in oggetto per necessità di effettuare alcune modifiche per gli aspetti evidenziati nel testo e nell’allegato;
- rilevata la necessità di correggere l’alinea 9 delle premesse della determinazione in oggetto, si modifica la stessa con la seguente:
 - “
 - atteso che, con mandato n. 39138 del 4 agosto 2017 avente la data di valuta beneficiario l’8 agosto 2017, è stato erogato al Comune di Ala in qualità di Ente capofila del Piano giovani di zona A.M.B.R.A. l’importo di Euro 3.407,50.- quale prima anticipazione del 50% dell’importo del contributo assegnato per la realizzazione del progetto non prevedibile citato;
 - ”
- rilevato il bisogno di correggere anche l’alinea 11 delle premesse si modifica la stessa con la seguente:
 - “
 - ravvisata dunque la necessità di provvedere a recuperare la quota di anticipo erogata in eccedenza al Comune di Ala per la realizzazione del progetto non prevedibile summenzionato pari ad Euro 2.831,70.- a cui vanno aggiunti gli interessi legali pari ad Euro 2,20.-;
 - ”
- di conseguenza si modificano anche gli alinea 12, 13 e 14 delle premesse con, rispettivamente, le seguenti:
 - “
 - ritenuto, in merito a quanto sopra esposto di procedere al recupero nei confronti del Comune di Ala in qualità di Ente capofila del Piano giovani di zona A.M.B.R.A. dell’importo di Euro 2.831,70.-, quale anticipo erogato in eccedenza, oltre agli interessi legali calcolati al 15 febbraio 2018, per l’ammontare di Euro 2,20.- ed agli interessi giornalieri pari ad Euro 0,0233.- da calcolarsi a partire dal 16 febbraio 2018 giorno successivo alla data di adozione del provvedimento in oggetto, fino alla data dell’effettivo pagamento;
 - considerato pertanto che il Comune di Ala risulta debitore dell’importo di Euro 2.833,90.-;
 - ravvisata la necessità di ridurre di Euro 3.407,50.- l’impegno 153682-002 assunto con propria determinazione n. 294 del 4 luglio 2017 sul capitolo 904080 dell’esercizio finanziario 2018 rendendo disponibile la somma sulla relativa prenotazione fondi 2010792-004;
 - ”
- rilevato il bisogno anche di eliminare il punto 4 e di conseguenza di rinumerare i successivi punti 5 e 6 del dispositivo rispettivamente nei punti 4 e 5;
- rilevata la necessità di eliminare il punto 7 del dispositivo e di conseguenza di rinumerare il successivo punto 8 nel rispettivo punto 6, nonché di modificarlo come segue:
 - “
 - 6. di ridurre di Euro 3.407,50.- l’impegno 153682-002 assunto con propria determinazione n. 294 del 4 luglio 2017 sul capitolo 904080 dell’esercizio finanziario 2018 rendendo disponibile la somma sulla relativa prenotazione fondi 2010792-004;
 - ”

- ravvisata infine la necessità di rinumerare per progressione logica i restanti punti 9 e 10 del dispositivo rispettivamente nei punti 7 e 8;
- rilevata anche la necessaria modifica dell'allegato alla determinazione in oggetto;

IL DIRIGENTE

- vista la Legge provinciale n. 7 del 23 luglio 2004 e s.m.;
- vista la Legge provinciale 14 febbraio 2007, n. 5 e s.m.;
- vista la Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m. , ed in particolare l'art. 51;
- vista la deliberazione di Giunta provinciale n. 595 di data 13 aprile 2017;
- vista la propria determinazione n. 294 di data 4 luglio 2017;
- visto l'art 53 e l'art. 56 del D.Lgs 23 giugno 2011, n 118 allegato 4/2
- visti gli atti citati in premessa,

determina

1. di modificare la propria determinazione n. 31 del 15 febbraio 2018 sostituendo gli alinea 9, 11, 12, 13 e 14 delle premesse della determinazione in oggetto rispettivamente con le seguenti:
 - “
 - atteso che, con mandato n. 39138 del 4 agosto 2017 avente la data di valuta beneficiario l'8 agosto 2017, è stato erogato al Comune di Ala in qualità di Ente capofila del Piano giovani di zona A.M.B.R.A. l'importo di Euro 3.407,50.- quale prima anticipazione del 50% dell'importo del contributo assegnato per la realizzazione del progetto non prevedibile citato;
 - ”
 - “
 - ravvisata dunque la necessità di provvedere a recuperare la quota di anticipo erogata in eccedenza al Comune di Ala per la realizzazione del progetto non prevedibile summenzionato pari ad Euro 2.831,70.- a cui vanno aggiunti gli interessi legali pari ad Euro 2,20.-
 - ”
 - “
 - ritenuto, in merito a quanto sopra esposto di procedere al recupero nei confronti del Comune di Ala in qualità di Ente capofila del Piano giovani di zona A.M.B.R.A. dell'importo di Euro 2.831,70.-, quale anticipo erogato in eccedenza, oltre agli interessi legali calcolati al 15 febbraio 2018, per l'ammontare di Euro 2,20.- ed agli interessi giornalieri pari ad Euro 0,0233.- da calcolarsi a partire dal 16 febbraio 2018 giorno successivo alla data di adozione del presente provvedimento, fino alla data dell'effettivo pagamento;
 - considerato pertanto che il Comune di Ala risulta debitore dell'importo di Euro 2.833,90.-;
 - ravvisata la necessità di ridurre di Euro 3.407,50.- l'impegno 153682-002 assunto con propria determinazione n. 294 del 4 luglio 2017 sul capitolo 904080 dell'esercizio finanziario 2018 rendendo disponibile la somma sulla relativa prenotazione fondi 2010792-004;
 - ”
2. di eliminare il punto 4 del dispositivo della determinazione n. 31 del 15 febbraio 2018 e di conseguenza di rinumerare i successivi punti 5 e 6 del dispositivo rispettivamente nei punti 4 e 5;

3. di eliminare il punto 7 del dispositivo e di conseguenza di rinumerare il successivo punto 8 nel rispettivo punto 6, nonché di modificarlo come segue:
“
- 6. di ridurre di Euro 3.407,50.- l’impegno 153682-002 assunto con propria determinazione n. 294 del 4 luglio 2017 sul capitolo 904080 dell’esercizio finanziario 2018 rendendo disponibile la somma sulla relativa prenotazione fondi 2010792-004;
”
4. di rinumerare per progressione logica i restanti punti 9 e 10 del dispositivo rispettivamente nei punti 7 e 8;
5. di confermare quanto già disposto con propria determinazione n. 31 del 15 febbraio 2018 e non modificato con il presente provvedimento

Non sono presenti allegati parte integrante

IL DIRIGENTE
Luciano Malfer